
~ ๑ ~ 
 

 
คำสั่งโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 

ท่ี   382 /๒๕๖5 
เร่ือง แต่งต้ังข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ปฏิบัติหน้าที่เวรประจำวัน  

ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา ๒๕๖5 แก้ไขเพิ่มเติม 
……………………………………………………………………….………… 

 ครูเวรประจำวัน  มีบทบาทสำคัญในการส่งเสริมและพัฒนาคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียน  
ให้นักเรียนปฏิบัติตนตามกฎ ระเบียบข้อบังคับของโรงเรียน ปลูกฝังความมีวินัย รับผิดชอบต่อตนเองและต่อ
สังคม นักเรียนอยู่ในโรงเรียนและสังคมได้อย่างมีความสุข โรงเรียนจึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบการบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และมาตรา ๒๗ แห่ง
พระราชบัญญัติข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ ให้ผู ้บริหารสถานศึกษาเป็น
ผู้บังคับบัญชาข้าราชการครูและบุคคลากรทางการศึกษา แต่งตั้งครูผู้รับผิดชอบในการปฏิบัติหน้าที่ครูเวร
ประจำวัน แก้ไขเพิ่มเติมจากคำสั่งโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม ท่ี 357 /2565 เรื่อง เแต่งตั้งข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา ปฏิบัติหน้าท่ีเวรประจำวัน ภาคเรียนท่ี 2 ปีการศึกษา ๒๕๖5 เป็นคำส่ังโรงเรียน
สำโรงทาบวิทยาคม ท่ี 382 /2565 เรื่อง แต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ปฏิบัติหน้าที่เวร
ประจำวัน ภาคเรียนท่ี 2 ปีการศึกษา ๒๕๖5 แก้ไขเพิ่มเติม ดังต่อไปนี้ 
๑. คณะกรรมการอำนวยการ  
 ๑.  นายสรรค์นิธิ เผ่าพันธ์  ผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธานกรรมการ 

2.  นางสาวศิรินยา สิงห์คำ รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารท่ัวไป  รองประธานกรรมการ 
3.  นางรัชดาภรณ์ ประคองช่ือ   รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ กรรมการ 
4.  นางปัทมกาญจน์ ปัญญาเหลือ รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล กรรมการ 
5.  นางวริษฐา นิ้วทอง   รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ กรรมการ 
6.  นางสาวสุวรีย์  เพิ่มศิริ    ครู                 เลขานุการ  
7.  นางสาวอภิญญา บุราคร พนักงานราชการ             ผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าท่ี   ให้คำปรึกษา สนับสนุน แก้ปัญหา อำนวยความสะดวกแก่คณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ  

๒. คณะกรรมการปฏิบัติหน้าที่ ประกอบด้วย  
๒.๑ ครูปฏิบัติหน้าท่ีเวรประจำวันจันทร์  

๑. นางสาวสร้อยสุวรรณ สมฤทธิ์  ครู   หัวหน้า    
๒. นางสาวภัทราวดี   ศรีภักดี  ครู   รองหัวหน้า 
3. นางสายลม โพธิโชติ   ครู   ผู้ช่วย  
4. นางวิไลวรรณ    เตียวเจริญกุล  ครู   ผู้ช่วย 
5.   นางชนิตา แสนศรี   ครู   ผู้ช่วย  
6. นายกิตติพงษ์ เตียวเจริญกุล  ครู   ผู้ช่วย 
7. นายศักดิ์ศรัณย์ สาทิพจันทร์  ครู   ผู้ช่วย 
8. นางสาวรัชดา บุราคร   ครู   ผู้ช่วย 
9.   นางสาววิภาดา จำปาทอง   ครู   ผู้ช่วย 
๑0. นางสาวศิริลักษณ์ พลวัน   ครู   ผู้ช่วย 
11.  นางสาวจันจิรา ศรีชะอุ่ม   ครูผู้ช่วย   ผู้ช่วย 



~ ๒ ~ 
 

๑2.  นายจิตรทิวัส   แก้วด ี   ครูผู้ช่วย   ผู้ช่วย 
13.  นางสาวอรพรรณ จันทำ    ครูผู้ช่วย    ผู้ช่วย 
14.      นางสาวณิชารัศม์ ฉิมลี   ครู   ผู้ช่วยและเลขานุการ 

๒.๒ ครูปฏิบัติหน้าท่ีเวรประจำวันอังคาร 
๑. นางสาววัชรา ขันธะพานิชย์  ครู   หัวหน้า 
๒.        นางสาวชุติมณฑน์ โสชัยยันต์  ครู   รองหัวหน้า 
๓. นางธัญพร คงมั่น    ครู   ผู้ช่วย 
๔. นายทวีศักดิ ์แสนศรี   ครู   ผู้ช่วย 
๕. นางจิรมน รักความดี   ครู   ผู้ช่วย 
6. ว่าท่ี ร.ต.สุทธิพจน์ พุฒวัจน ์  ครู   ผู้ช่วย 
7. นายภาณุรุจ บุญสังข์   ครู   ผู้ช่วย 
8 นางสาวจันทร์เพ็ญ แสงดี   ครู   ผู้ช่วย 
9 นางสาวสวาท ทองละเอียด  ครู   ผู้ช่วย 
10 นางสาวณิชศากานต์ อุปรา  ครูผู้ช่วย   ผู้ช่วย 
๑1. นายพชรกมล    ศิริศุภรัตน์  ครูผู้ช่วย   ผู้ช่วย 
๑2. นางสาวอภิญญา บุราคร   พนักงานราชการ  ผู้ช่วย 
๑3.  นางสาวชรินทร์ทิพย์ ทองดี  ครู   ผู้ช่วยและเขานุการ 

๒.๓ ครูปฏิบัติหน้าท่ีเวรประจำวันพุธ 
๑. นางสาวชญาภา วรรณศรี   ครู   หัวหน้า 
๒. นางวาธินี  คนึงเพียร   ครู   รองหัวหน้า  
3.  นางเกษมณี ศรสระน้อย   ครู   ผู้ช่วย 
4. นางสมใจ วาพัดไทย   ครู   ผู้ช่วย 
5. นายสำรอง สันทาลุนัย   ครู   ผู้ช่วย 
6. นายบุญทัน  ชัยงาม   ครู   ผู้ช่วย 
7. นายชาญณรงค์ มุมทอง   ครู   ผู้ช่วย 
8. นางสาวจิราพร ฉัตรเกาะ    ครู   ผู้ช่วย 
9. นางหรรษนนัท์    ปัญญาเอก  ครู   ผู้ช่วย 
10.  นางจันทร์เพ็ญ ตอนสุข   ครู   ผู้ช่วย 
11. นางสิริกร วังสันต์    ครู   ผู้ช่วย 
12.  นางสาวจิรนันท์ จันทสุข   ครูผู้ช่วย   ผู้ช่วย  
๑3. นางสาวฐาปณี สีหะวงษ์   ครู   ผู้ช่วยและเลขานุการ 

๒.๔ ครูปฏิบัติหน้าท่ีเวรประจำวันพฤหัสบดี 
๑. นางกัลยา สุระคนธ์   ครู   หัวหน้า   
๒. นางภัทราภรณ์ จันทร์ช่วย   ครู   รองหัวหน้า 
3.        นางรุ่งทิวา ผลเกิด   ครู   ผู้ช่วย  
4. นายอนุวัฒน์ แก้วลอย   ครู   ผู้ช่วย 
5.  นายศุภชัย บุติมาลย์   ครู   ผู้ช่วย 
6. นางสาวสุวรีย์ เพิ่มศิร ิ   ครู   ผู้ช่วย 



~ ๓ ~ 
 

7. นางอภิญญา ชูวา    ครู   ผู้ช่วย 
8. นายธวัชชัย อุตตะ   ครู   ผู้ช่วย 
9. นายภราดร บุญชม   ครู   ผู้ช่วย 
10.  นางสาวจุรีพร  บุญสุข     ครู   ผู้ช่วย 
๑1. นางสุทัศนีย์ พรมทา   ครูผู้ช่วย   ผู้ช่วย 
๑2. นางสาวสุภาวี  เรียนเหมาะ  ครูผู้ช่วย   ผู้ช่วย 
๑3. น.ส.ทัศน์ณฤทัย ณนาวีสำเภาทอง  พนักงานราชการ  ผู้ช่วยและเลขานุการ 

๒.๕ ครูปฏิบัติหน้าท่ีเวรประจำวันศุกร์ 
๑. นางสาวรัตนาวดี  สมศรี   ครู   หัวหน้า   
๒. นางสาวกนกวรรณ ดีเพิ่ม   ครูผู้ช่วย   รองหัวหน้า 
3. นางวันวิสา บุญวงศ์   ครู   ผู้ช่วย  
4. นางดวงตา บุติมาลย์   ครู   ผู้ช่วย  
5. นางสาวบุญทวี โองอินทร ์   ครู   ผู้ช่วย 
6. นางน้ำฝน บุญมาก   ครู   ผู้ช่วย  
7. นางสาวอรชา หงษ์เพชร์   ครู   ผู้ช่วย 
8. นายบัญชา ภาวสิทธิ์   ครู   ผู้ช่วย 
9. นายพงษ์พันธ์ เสาศิริ     ครู   ผู้ช่วย 
10. นายรณกฤต   ผลแม่น    ครู   ผู้ช่วย 
11.  นางอารีรัก ผมน้อย   ครู   ผู้ช่วย  
12.  นายธนกฤต   บุญญาธนพัฒน ์  ครู       ผู้ช่วย 
13. นายสหัฏฐรัฐ มะลิซ้อน   พนักงานราชการ  ผู้ช่วย 
14. นางสาวทวินันท์ สุขเลิศ   ครู   ผู้ช่วยและเลขานุการ 

3. ครูปฏิบัติหน้าที่ดูแลความปลอดภัยจราจร และดูแลความเรียบร้อยโรงจอดรถ ประกอบด้วย  
 1.     นายธงชัย บุญวงศ์    ครู   หัวหน้า    
 2.     นายทวีศักดิ์  แสนศรี   ครู   รองหัวหน้า   

3.     นายชัยกฤต  บุญธนาสิริ   ครู   ผู้ช่วย 
 4      นายนพพร นามสว่าง   ครู   ผู้ช่วย  
 5.     นายโกศล เนียมหอม   ครู   ผู้ช่วย 

6.     นายสุขสันต์ สมานมิตร     ครู   ผู้ช่วย 
7.     นางสาวพรพรรรณ วศะโสภณ  พนักงานราชการ  ผู้ช่วย  
8.     นายปิยณัฐ  ทรีศรี    ครูผู้ช่วย   ผู้ช่วยและเลขานุการ 

3.1 ครูปฏิบัติหน้าท่ีดูแลความปลอดภัยงานจราจร ประกอบด้วย 
 1   นางสาวพรพรรรณ วศะโสภณ   พนักงานราชการ          เวรวันจันทร์/พฤหัสบดี 
 2   นายโกศล เนียมหอม    ครู           เวรวันอังคาร 
 3.  นายสุขสันต์ สมานมิตร     ครู           เวรวันพุธ 
 4.  นายปิยณัฐ  ทรีศรี    ครูผู้ช่วย           เวรวันศุกร์ 
 
 



~ ๔ ~ 
 

3.2   ครูปฏิบัติหน้าท่ีดูแลความเรียบร้อยโรงจอดรถ 
1.  นายชัยกฤต  บุญธนาสิริ   ครู          ผู้ช่วย 

 2   นายนพพร นามสว่าง    ครู          ผู้ช่วย 
4. นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ปฏิบัติหน้าที่ยืนรับ-ส่งนักเรียนประตูทิศเหนือ – ทิศใต้ ประจำเวร
วันจันทร์ – ศุกร์  ประกอบด้วย  
 1. นายทนงศักดิ์ ยินดี   นักศึกษาฯวิชาชีพครู  ผู้ช่วย 
 2. นางสาวสุกัญญา ศรีษะแก้ว  นักศึกษาฯวิชาชีพครู  ผู้ช่วย 
          3.  นางสาวขวัญภิรมย์ สหุนันท์  นักศึกษาฯวิชาชีพครู  ผู้ช่วย 
          4.  นางสาวศิรินทิพย์ วิชุมา  นักศึกษาฯวิชาชีพครู  ผู้ช่วย 
          5.  นางสาวสุดารัตน์ สายทอง  นักศึกษาฯวิชาชีพครู  ผู้ช่วย 
 ๖. นางสาวนุจรี ตรีสุน   นักศึกษาฯวิชาชีพครู  ผู้ช่วย 
 ๗. นางสาวชมพูนุท บุตรดี   นักศึกษาฯวิชาชีพครู  ผู้ช่วย 
 ๘. นางสาวกัลยา หงส์งาม   นักศึกษาฯวิชาชีพครู  ผู้ช่วย 
 ๙. นางสาวฉัตรกชนก คงมั่น  นักศึกษาฯวิชาชีพครู  ผู้ช่วย 
 ๑๐. นางสาวศุภรัตน์ สวัสดี  นักศึกษาฯวิชาชีพครู  ผู้ช่วย 
 11. นายวุฒินันท์ ทองคำ   นักศึกษาฯวิชาชีพครู  ผู้ช่วย 
5. หน้าที่หัวหน้าและรองหัวหน้าครูเวรประจำวัน  มีดังต่อไปนี้ 

๑) หัวหน้าครูเวรประจำวันในแต่ละวัน  จัดคณะครูเวรฯทำหน้าที่ตามจุดที่โรงเรียนกำหนด ให้ครบ
และเพียงพอ ในแต่ละจุด และมิให้ขาดบกพร่องต่อหน้าท่ี 

2) กำกับดูแลและนิเทศติดตามการปฏิบัติหน้าที่ของครูเวรฯ ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและเกิด
ประโยชน์สูงสุดแก่โรงเรียน 
 ๓) รายงานการปฏิบัติหน้าท่ี ตามแบบฟอร์ม ท่ีห้องสำนักงานบริหารท่ัวไป   

4) รองหัวหน้าครูเวร มีหน้าท่ีช่วยหัวหน้าครูเวร และปฏิบัติหน้าท่ีแทนหัวหน้าครูเวรในกรณีหัวหน้า 
ครูเวรไม่สามารถมาปฏิบัติหน้าท่ีได้ และหรือได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าท่ีแทนในแต่ละครั้งไป  
6. หน้าที่ครูเวรประจำวันตามจุดที่โรงเรียนกำหนด มีดังนี้ 
6.๑. หน้าท่ีครูเวรยืนรับนักเรียนประตูทิศทิศใต้ 

๑) มาปฏิบัติหน้าท่ีครูเวรประจำวันในตอนเช้าเวลา ๐๗.๑๐ – ๐๘.๐๐ น. และปฏิบัติหน้าท่ีในตอน 
เย็นเวลา ๑๕.๕๐ – ๑๖.๓๐ น. 

2) ควบคุมดูแลการรับนักเรียนในภาคเช้าและส่งนักเรียนหลังเลิกเรียนให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
3) ติดตามตรวจสอบและดูแลการแต่งกาย ทรงผม การสวมเครื่องประดับต่าง ๆ การใช้โทรศัพท์มือถือ 

และพฤติกรรมอันไม่พึงประสงค์ ให้เป็นไปตามระเบียบของโรงเรียน 
4) รับผิดชอบเหตุการณ์ประจำวันให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
5) ตรวจตราหรือว่ากล่าวตักเตือนนักเรียนท่ีกระทำผิดระเบียบของสถานศึกษา และแจ้งให้ครูปรึกษา 

หรือฝ่ายปกครองหรือผู้ท่ีผู้อำนวยการมอบหมายเพื่อพิจารณาโทษต่อไป  
6) ให้ความเห็นชอบอนุญาตหรือไม่อนุญาตในการออกนอกสถานศึกษาของนักเรียนในแต่ละวัน 
7) ประสานงานกับระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน โดยผ่านตรงกับครูที ่ปรึกษาในการสอดส่อง

ควบคุมดูแลความประพฤติของนักเรียน  การเข้าร่วมกิจกรรมและร่วมแก้ไขปัญหาต่าง ๆ อันไม่พึงประสงค์ของ
นักเรียน 



~ ๕ ~ 
 

8) ประสานงานกับงานปรับเปลี่ยนพฤติกรรมการลงโทษนักเรียนในการสอดส่องควบคุมดูแลความ
ประพฤติของนักเรียน และร่วมแก้ไขปัญหาต่าง ๆ 

9) บันทึกเหตุการณ์ประจำวันลงในสมุดเวรรักษาการณ์ประจำวันและรายงานผลการปฏิบัติงานให้
โรงเรียนทราบ 

10) รายงานบันทึกการรับ – ส่งนักเรียน พร้อมแนบรูปภาพประกอบลงในห้องราชการของโรงเรยีน 
เพื่อรายงานไปยังต้นสังกัด ตามลำดับต่อไป 

11) ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามท่ีโรงเรียนมอบหมาย 
6.2 หน้าท่ีครูเวรกักนักเรียนท่ีมาสาย 
 1) ร่วมกับสภานักเรียนกักนักเรียนท่ีมาสาย ต้ังแต่เวลา 08.01 น. จนถึงเวลา 08.30 น.  
 2) จดช่ือนักเรียนท่ีมาสาย ตามแบบฟอร์มท่ีกำหนด  
 3) กำกับการทำกิจกรรม ร่วมกับสภานักเรียน ได้แก่ ร้องเพลงชาติ สวดมนต์ แผ่เมตตา ท่ีสนามหญ้า 
หน้าอาคารเรียน 1 และ อาคารเรียน 3 
 4) อบรมนักเรียนท่ีมาสาย หรือให้บำเพ็ญประโยชน์ ตามความเหมาะสม แต่ไม่เกินเวลา 08.30 น.  

5)  บันทึกและรายงานผลการปฏิบัติงานให้โรงเรียนทราบ 
 6) ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามท่ีโรงเรียนมอบหมาย 
6.3. หน้าท่ีครูเวรอบรมนักเรียนหน้าเสาธงและดูแลความเรียบร้อยในการประกอบกิจกรรมหน้าเสาธง 
  ๑) มาปฏิบัติหน้าท่ีครูเวรประจำวัน ๐๗.๔๐ – ๐๘.๓๐ น.  

๒) จัดระเบียบแถว ควบคุม กำกับ อบรมนักเรียน แจ้งข่าวสารและประชาสัมพันธ์เรื่องต่างๆ เพื่อให้
นักเรียนทราบโดยท่ัวกัน 

๓) ควบคุม กำกับดูแลการเข้าร่วมกิจกรรมเคารพธงชาติให้เป็นระเบียบเรียบร้อย การเดินเข้าช้ันเรียน 
ให้เป็นระเบียบเรียบร้อย ปลอดภัยและมีประสิทธิภาพ 

๔) รับผิดชอบเหตุการณ์ประจำวันให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
๕) ให้ความเห็นชอบ อนุญาตหรือไม่อนุญาตในการออกนอกสถานศึกษาของนักเรียนในแต่ละวัน 
๖) บันทึกและรายงานผลการปฏิบัติงานให้โรงเรียนทราบ 
๗) ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามท่ีโรงเรียนมอบหมาย  

6.4. หน้าท่ีครูเวรตรวจอาคารเรียนและอาคารประกอบการ  
๑)  มาปฏิบัติหน้าท่ีครูเวรประจำวันในตอนเช้าเวลา ๐๗.๑๐ – ๐๘.๑๕ น.  ตอนเท่ียงเวลา  

๑๑.๓๐ – ๑๓.๐๐ น.  และตอนบ่ายเวลา  ๑๕.๕๐ – ๑๖.๓๐ น.    
๒)  กำกับดูแล ตรวจสอบความเรียบร้อยท้ังภายในและภายนอกอาคารเรียน ห้องเรียนและอาคาร

ประกอบการต่างๆ  
๓)  รับผิดชอบเหตุการณ์ประจำวันให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
๔)  ตรวจตราหรือว่ากล่าวตักเตือนนักเรียนที่กระทำผิดระเบียบของสถานศึกษา  และแจ้งให้ครูท่ี

ปรึกษา หรือฝ่ายปกครองหรือผู้ท่ีผู้อำนวยการมอบหมายเพื่อพิจารณาโทษต่อไป 
5) ให้ความเห็นชอบอนุญาตหรือไม่อนุญาตในการออกนอกสถานศึกษาของนักเรียนในแต่ละวัน 
5)  ประสานงานกับระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน โดยผ่านตรงกับครูท่ีปรึกษาในการสอดส่อง 

ควบคุมดูแลพฤติกรรมของนักเรียน  การเข้าร่วมกิจกรรมและร่วมแก้ไขปัญหาต่าง ๆ อันไม่พึงประสงค์ของ
นักเรียน 



~ ๖ ~ 
 

6)  ประสานงานกับงานปรับเปลี่ยนพฤติกรรมการลงโทษนักเรียนในการสอดส่องควบคุมดูแลความ
ประพฤติของนักเรียน และร่วมแก้ไขปัญหาต่าง ๆ 

7)  บันทึกและรายงานผลการปฏิบัติงานให้โรงเรียนทราบ 
8) ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามท่ีโรงเรียนมอบหมาย 

6.5. หน้าท่ีครูเวรตรวจโรงอาหาร 
๑)  มาปฏิบัติหน้าท่ีครูเวรประจำวันในตอนเช้าเวลา ๐๗.๑๐ – ๐๘.๑๕ น. และตอนบ่ายเวลา  

๑๕.๕๐ – ๑๖.๓๐ น.   
๒)  กำกับดูแลการซื้อน้ำด่ืมและการรับประทานอาหารของนักเรียนให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และ

ถูกต้องตามกำหนดเวลา 
3)  รับผิดชอบเหตุการณ์ประจำวันให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
4)  ตรวจตราหรือว่ากล่าวตักเตือนนักเรียนท่ีกระทำผิดระเบียบของสถานศึกษา และแจ้งให้ครูปรึกษา 

หรือฝ่ายปกครองหรือผู้ท่ีผู้อำนวยการมอบหมายเพื่อพิจารณาโทษต่อไป  
5)  ให้ความเห็นชอบ อนุญาตหรือไม่อนุญาตในการออกนอกสถานศึกษาของนักเรียนในแต่ละวัน 
6)  ประสานงานกับระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน โดยผ่านตรงกับครูที ่ปรึกษาในการสอดส่อง

ควบคุมดูแลความพฤติกรรมของนักเรียน  การเข้าร่วมกิจกรรมและร่วมแก้ไขปัญหาต่าง ๆ อันไม่พึงประสงค์
ของนักเรียน 

7)  ประสานงานกับงานปรับเปล่ียนพฤติกรรมการลงโทษนักเรียนในการสอดส่องควบคุมดูแลความ
ประพฤติของนักเรียน และร่วมแกไ้ขปัญหาต่าง ๆ 

8)  บันทึกและรายงานผลการปฏิบัติงานให้โรงเรียนทราบ 
9)  ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามท่ีโรงเรียนมอบหมาย 

6.6. หน้าท่ีครูเวรตรวจห้องน้ำนักเรียน 
๑)  มาปฏิบัติหน้าท่ีครูเวรประจำวันในตอนเช้าเวลา ๐๗.๑๐ – ๐๘.๑๕ น.  ตอนเท่ียงเวลา 

๑๑.๓๐ – ๑๓.๐๐ น.  และตอนบ่ายเวลา  ๑๖.๐๐ – ๑๖.๓๐ น.   
๒)  ตรวจตราห้องน้ำนักเรียนท้ังภายในและภายนอกอาคารเรียนมิให้นักเรียนเข้าไปมั่วสุม เพื่อทำผิด

ระเบียบของโรงเรียน เช่น แอบเข้าไปสูบบุหรี่ ขีดเขียนข้อความต่างๆตามกำแพงห้องน้ำเป็นต้น  
๓)  รับผิดชอบเหตุการณ์ประจำวันให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
๔)  ตรวจตราหรือว่ากล่าวตักเตือนนักเรียนท่ีกระทำผิดระเบียบของสถานศึกษา และแจ้งให้ 

ครูปรึกษา หรือฝ่ายปกครองหรือผู้ท่ีผู้อำนวยการมอบหมายเพื่อพิจารณาโทษต่อไป  
๕)  ดำเนินการตรวจยึดอาวุธต้องห้าม ส่ิงเสพติดและอุปกรณ์การเล่นการพนันต่าง ๆ 
๖)  ให้ความเห็นชอบอนุญาตหรือไม่อนุญาตในการออกนอกสถานศึกษาของนักเรียนในแต่ละวัน 
๗)  ประสานงานกับระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน โดยผ่านตรงกับครูที ่ปรึกษาในการสอดส่อง

ควบคุมดูแลความพฤติกรรมของนักเรียน  การเข้าร่วมกิจกรรมและร่วมแก้ไขปัญหาต่าง ๆ อันไม่พึ งประสงค์
ของนักเรียน 

๘)  ประสานงานกับงานปรับเปล่ียนพฤติกรรมการลงโทษนักเรียนในการสอดส่องควบคุมดูแลความ
ประพฤติของนักเรียน และร่วมแกไ้ขปัญหาต่าง ๆ 

๙)  บันทึกและรายงานผลการปฏิบัติงานให้โรงเรียนทราบ 
๑๐)  ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามท่ีโรงเรียนมอบหมาย 

6.7. หน้าท่ีครูเวรปฏิบัติหน้าท่ีดูแลความปลอดภัยจราจร และดูแลความเรียบร้อยโรงจอดรถ 



~ ๗ ~ 
 

1) จัดระเบียบการใช้ยานพาหนะของนักเรียน  ครู และบุคลากรทางการศึกษาในสถานศึกษา  
2) ปฏิบัติหน้าท่ีอำนวยความสะดวก ดูแลความปลอดภัยการเข้า-ออกโรงเรียนในช่วงเช้า-เย็น 
 ช่วงเช้า เวลา 07.00 น. – 08.30 น.  
 ช่วงเย็น เวลา 15.30 น. – 16.30 น.  
3) ดูแลการเดินทางมาโรงเรียนท้ังไปและกลับของนักเรียน  
4) กำกับดูแล รณรงค์ นักเรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษา ให้สวมหมวกนิรภัย และรักษาวินัย

จราจร 
5) ตรวจตราหรือว่ากล่าวตักเตือนนักเรียนท่ีกระทำผิดระเบียบของสถานศึกษา และแจ้งให้ครูปรึกษา

หรือฝ่ายปกครองหรือผู้ท่ีผู้อำนวยการมอบหมายเพื่อพิจารณาโทษต่อไป  
6) ประสานงานกับงานปรับเปล่ียนพฤติกรรมการลงโทษนักเรียนในการสอดส่องควบคุมดูแลความ

ประพฤติของนักเรียน และร่วมแกไ้ขปัญหาต่าง ๆ 
7) จัดทำข้อมูลผู้ใช้รถจักรยานยนต์ในโรงเรียน 
8) บันทึกและรายงานผลการปฏิบัติงานให้โรงเรียนทราบ 
9)  ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามท่ีโรงเรียนมอบหมาย 
 

ส่ัง  ณ  วันท่ี  8  เดือนพฤศจิกายน  พุทธศักราช  ๒๕๖๕        
                                              
                         

 ลงช่ือ  
              (นายสรรค์นิธิ เผ่าพันธ์) 
              ตำแหน่ง ผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


